


 
  
 
 
 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
141300, г. Сергиев Посад, пр. Красной Армии, 169, тел. (8-496)547-38-00,  

okdydareva@mail.ru, www.obrazovanie.sergiev-reg.ru 
 

П Р И К А З 
 

от   22.03.2021 №  102 
 
┌ 
   Об организации школьных    
   и муниципального пресс- центров ЮИД 
   
 
 В соответствии с информационным письмом Министерства образования 
Московской области от 17.03.2021 № Исх-4461/16-21а об организации   деятельности 
муниципальных пресс-центров ЮИД и с целью освещения работы отрядов ЮИД                          
в общеобразовательных учреждениях Сергиево – Посадского городского округа 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Положение об организации  объединения «Пресс- центр отрядов ЮИД» 
(приложение №1) 

2. Создать муниципальный пресс - центр ЮИД на базе МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №14»  

3. Назначить руководителем  муниципального пресс-центра ЮИД  педагога 
дополнительного образования МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» 
Макарову А.Г. 

4. Руководителям ОУ: 
3.1. Организовать  работу по созданию  школьных пресс - центров юных инспекторов 
движения.  
3.2. Представить скан – копию деятельности школьных пресс-центров ЮИД  с подписью 
руководителя ОУ в срок до 01.04.2021 на электронный адрес: umzo@mail.ru  с пометкой 
«школьный пресс-центр ЮИД» (приложение №2) 
4.   Учебно – методическому центру образования (Лейкина А.Г.): 
4.1. Утвердить программу (план) работы муниципального пресс-центра ЮИД на 2021 
год. 
4.2. Координировать работу школьных и муниципального  пресс-центров ЮИД. 
4.3. Осуществлять взаимодействие с региональным пресс-центром ЮИД и БДД УГИБДД 
УМВД России по Московской области Сергиево – Посадского городского округа. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  директора МБУ ДПО 
УМЦО Лейкину А.Г. 
 
Заместитель главы администрации 
городского округа – начальник  
управления образования      О.К. Дударева 

ПРИЛОЖЕНИЕ№2 
 

mailto:okdydareva@mail.ru
mailto:umzo@mail.ru


ЧЕК – ЛИСТ 
деятельности школьных пресс-центров ЮИД 

Наименование ОУ_______________________________________________________ 
                                                                                        по Уставу 

№п/п Показатель Значение показателя 

1.  Наличие пресс-центра ЮИД да/нет (выбрать) 

2.  Название пресс-центр «…….» 

3.  Эмблема пресс-центра да/нет (выбрать) 

4.  ФИО руководителя школьного пресс-
центра ЮИД 

ФИО полностью 

5.  Контактный телефон руководителя пресс-
центра ЮИД 

№ тел. 

6.  Количество членов пресс-центра  … человек 

7.  Раздел на сайте ОУ ссылка  

8.  Наличие аккаунта в социальных сетях: 
- ВКонтакте 
- Instagram 
- Facebook 

-Одноклассники 
др. 

ссылки  

9.  Количество мероприятий, освещенных 
пресс-центром, количество публикаций                     

в 2020-2021 уч. году 

…./ …. 

 

_________________                                     подпись   МП._____________________ 
  ФИО 


	пресс центр юид
	ПРИКАЗ Об организации школьных и муниципального пресс- центров ЮИД (от 22.03.2021г. №102)
	Администрация
	Сергиево-Посадского городского округа
	Московской области
	управление ОБРАЗОВАНИЯ




